4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район
Узколугское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2023 №29

с. Узкий Луг
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года
на территории Узколугского муниципального образования
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Узколугского муниципального образования, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 32, 43 Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т
1. Определить место массового отдыха, туризма и спорта у водоема на территории Узколугского муниципального образования (далее - места массового отдыха): село Узкий Луг, участок вдоль береговой линии реки Белая на протяжении 1 км в черте населенного пункта, без купания.
2.  Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водоемах Узколугского муниципального образования (прилагается);

3.   Специалисту администрации по жизнеобеспечению (И.В. Донсковой):

3.1 . Проверить наличие и установить, при необходимости, в местах стихийного массового отдыха людей на воде, находящихся в пределах границ поселения, знаки безопасности на воде «Купаться запрещено», предупреждающие и информационные знаки в срок до 20 июня.

3.2. Организовать работу экологического отряда по наведению порядка и уборке мусора в местах массового отдыха населения у водоема в течение купального сезона.

4.
 Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории Узколугского сельского поселения в течение купального сезона проводить профилактическую, информационно–аналитическую, учебно–методическую, разъяснительную и другого вида работу по охране жизни людей на водных объектах Узколугского муниципального образования.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Узколугский вестник»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.
Глава Узколугского
муниципального образования
                                                О.В. Гоберштейн
                                                                      Приложение к постановлению
Администрации Узколугского

муниципального образования

от 19.05.2023 № 29
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водоемах

Узколугского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Рассмотрение на заседании комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ) Узколугского муниципального образования вопросов об обеспечении безопасности людей на водных объектах и в местах массового отдыха, расположенных на территории поселения

	В течение второго квартала 2023 года

	Глава поселения

	2.
	  Изготовление и выставление на необорудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете купания

	Июнь

2023 года

	  Специалист администрации

	3.
	Размещение наглядной агитации в местах массового пребывания людей на водных объектах, знаков безопасного поведения на водоемах (щиты, аншлаги)

	Июнь – август

2023 года
	Специалист администрации

	4.
	Информирование населения о требованиях безопасности на водных объектах в летний период:

- на сходах граждан;

- через объявления;

- распространение памяток.

	Постоянно
	Специалист

администрации

	5.
	Проведение заседания КЧС и ОПБ по вопросам охраны жизни людей на водоемах

	Май

2023 г.
	Глава поселения

	6.
	Проведение рейдов по местам массового пребывания людей с целью обеспечения безопасности на водных объектах, раздача агитационных материалов (памятки)

	Июнь – август

2023 года
	Специалист администрации

	7.
	Организация разъяснительной работы в образовательных учреждениях с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности
	Постоянно
	МКОУ СОШ с. Узкий Луг
МКДОУ с. Узкий Луг